
MG COMPOSITE SCALE 

Jméno pacienta:______________________________Jméno vyšetřujícího:__________________________ 

Datum vyšetření:_____________________________Čas vyšetření:________________________________ 

1. Ptóza při pohledu 
nahoru 
 

>45 sekund 
 
= 0 

11 – 45 sekund 
 
= 1 

1 – 10 sekund 
  
= 2 

okamžitě 
 
= 3 

2. Dvojité vidění při 
pohledu laterálně 
(doleva nebo 
doprava) 

>45 sekund 
 
 
= 0 

11 – 45 sekund 
 
 
= 1 

1 – 10 sekund 
  
 
= 3 

okamžitě 
 
 
= 4 

3. Zavření očí norma 
 
 
= 0 

lehké oslabení 
(lze pasivně otevřít 
s úsilím) 
= 0 

střední oslabení 
(lze pasivně otevřít 
snadno) 
= 1 

těžké oslabení 
(neschopen udržet 
oči zavřené) 
= 2 

4. Řeč1 norma 
 
 
 
= 0 

intermitentní 
setřelá řeč nebo 
mluvení přes nos 
(nasolalie) 
= 2 

trvale setřelá řeč 
nebo mluvení přes 
nos (nasolalie), ale 
lze porozumět 
= 4 

je obtížné řeči 
porozumět 
 
 
= 6 

5. Žvýkání1 norma 
 
= 0 

únava tuhou 
stravou 
= 2 

únava měkkou 
stravou 
= 4 

sonda do žaludku 
 
= 6 

6. Polykání1 norma 
 
 
 
= 0 

vzácné epizody 
zaskakování 
potravy či 
ztíženého polykání 
= 2 

časté obtíže při 
polykání, nutná 
změna diety 
 
= 5 

sonda do žaludku 
 
 
 
= 6 

7. Dýchání 
(způsobené MG) 

norma 
 
= 0 

dušnost po 
námaze 
= 2 

klidová dušnost 
 
= 4 

nutnost umělé 
plicní ventilace 
= 9 

8. Flexe nebo 
extenze krku 
(nejslabší)2 

norma 
 
= 0 

lehké oslabení 
 
= 1 

středně těžké 
oslabení 
= 3 

těžké oslabení 
 
= 4 

9. Abdukce ramene2 norma 
 
= 0 

lehké oslabení 
 
= 2 

středně těžké 
oslabení 
= 4 

těžké oslabení 
 
= 5 

10. Flexe kyčle2 norma 
 
= 0 

lehké oslabení 
 
= 2 

středně těžké 
oslabení 
= 4 

těžké oslabení 
 
= 5 

 

Celkem bodů                                                                                                              ______________ 

                                                           
1
 Hodnotí se potíže za posledních 24 hodin, pokud se jednalo o běžný den.  Lze se zeptat i na delší časový úsek, pokud je to 

vhodné. 
2
 Středně těžké oslabení odpovídá zhruba 50 % ± 15 % očekávané normální síly. Jakékoliv mírnější oslabení je klasifikováno jako 

mírné a jakékoliv těžší oslabení jako těžké. 


